PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 952, DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o
disposto na Portaria G.P. Nº 16, de 17 de janeiro de 2012,
bem como o constante no Formulário de Solicitação de
Diárias da VT de Chapadinha/MA, datado de 31/10/2012, e
Protocolo nº 6705/2012,

Considerando o Memo nº104/12 da 2ª VT de
Imperatriz/MA, e despacho do Exmo. Sr. Desembargador Vice-
Presidente deferindo a solicita da referida VT, conforme
documento nº01,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhete de passagem

aérea para o trecho Imperatriz/São Luis/Imperatriz e
autorizar o pagamento de 20½(vinte e meia) diárias ao Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS CASTELO BRANCO FILHO, Analista Judiciário –
Área Administrativa, FC-04, Matrícula Nº 30816810, lotado
na Vara do Trabalho de Chapadinha/MA, para viajar a cidade
de Imperatriz/MA, a fim de auxiliar nos trabalhos de
elaboração de cálculos judiciais na 2ª Vara do Trabalho
daquela cidade, no período de 5/11 a 23/1/2012.

Faça-se expediente necessário e organize-se
folha de pagamento referente às diárias, consoante Tabela
I, do Anexo I, da Portaria GP 285/2012, para o período de
4/11 a 24/11/2012, tendo em vista a grande distância a ser
percorrida, onde o servidor se deslocará no dia 4/11, da
cidade de Chapadinha para São Luís, via terrestre, e de
São Luís/Imperatriz, via área, e retorno, no dia 24/11 de
Imperatriz/São Luís, via área, e de São Luís/Chapadinha,
via terrestre.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

Júlio Cesar Guimarães
/mcm